АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2015            № 916                     г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________________________________________________

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 31.07.2015 № 821

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципаль-

ного образования «Город Новошахтинск», в целях совершенствования организации пи-

тания обучающихся, оказания социальной помощи обучающимся

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Администрации города от 31.07.2015 № 821 «Об

организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»

изменения:

 1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «2. Установить стоимость одной порции горячего питания для обучающихся в

сумме 30 рублей на одного ребенка за счет средств бюджета города.».

 1.2. По тексту приложения к постановлению слово «многодетных» исключить.

 1.3. Пункт 2.2. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

 «Бесплатное питание обучающимся 1 – 11 классов, проживающим в малообеспе-

ченных семьях, предоставляется один раз в день, обучающимся 1 – 11 классов с ограни-

ченными возможностями здоровья предоставляется двухразовое горячее питание.».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.09.2015.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации  города по социальным вопросам  Е.И. Туркатову.

Мэр города                                                               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Управление образования
Администрации города